Совет депутатов

муниципального образования

Булановский сельсовет

Октябрьского района

Оренбургской   области

Второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е    № 247
от 30.04.2015 года

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования   Булановский сельсовет от 17.08.2009г № 34 «Об утверждении Положения об оплате труда обслуживающего персонала в администрации муниципального образования Булановский сельсовет»

В соответствии со ст. 53 ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом № 408-ФЗ от 01.12.2014г «О минимальном размере оплаты труда», Уставом муниципального образования  Булановский сельсовет,  Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «Об оплате труда обслуживающего персонала администрации муниципального образования Булановский сельсовет» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. Положения дополнить словами:
«В случае если начисленная месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется менее минимального размера оплаты труда, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации, устанавливается такому работнику доплата до минимального размера оплаты труда с начислением на этот размер районного коэффициента».
1.2. Пункт 2.2.1. Положения изложить в новой редакции:
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (руб.)

	первый уровень
	Уборщик служебных помещений
	3230,00

1.3. Пункт 2.2.2. Положения изложить в новой редакции:
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (руб.)

	второй уровень
	Водитель
	3271,68

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации -
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Булановский сельсовет                                                                      А.В.Цыгулев

Разослано: администрации, прокуратуре